Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO Nº 007/2024
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do LEILÃO Nº 007/2024, PROCESSO
053/2024. OBJETO: Venda de veículo inservível de proprieda-
de da Prefeitura Municipal de Adolfo/SP. DATA, HORÁRIO E
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 10/10/2024, às 09:00 horas, na
Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL DISPONÍVEL: a partir
de 09/09/2024, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00
horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo,
sito a Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep:
15.230-000. DATA: 09/09/2024 – IZAEL ANTONIO FERNANDES
- Prefeito.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° SecAdm/Lic. 100/2024 - Pregão(eletrônico) N°
026/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de licença de uso de software para aplicação de sis-
tema de gestão em saúde nos setores da Secretaria Municipal
de Saúde. Recebimento das propostas a partir do dia: 11 de
setembro de 2024 às 08h30min. Início da sessão de disputa
de preços: 24 de setembro de 2024, às 09h00min. Edital a
disposição no link https://aguai.sp.gov.br/home/. Otávio Viana
dos Santos - Pregoeiro

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2024
EDITAL Nº 093/2024
PROCESSO N° 105/2024
TIPO: MENOR VALOR GLOBAL
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS

PARA SEREM INSTALADOS NAS PRAÇAS ESPORTIVAS DA
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER, conforme as condições e
especificações previstas no anexo I - Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as
08:50hrs do dia 20/09/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/09/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 /
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 09 de setembro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 86/2024 – Contrato
09/2023 Proc. Adm. 19/2023 Dispensa de Licitação 04/2023
- Contratante: Município de Alambari - Contratada: JOÃO
CARLOS CELOTO. Objeto: Prestação de serviços concernentes a
Higienização de Reservatórios de Caixa D’água, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Alambari/SP. Fica aditi-
vado o acréscimo quantitativo para a limpeza e higienização de
02 (duas) caixas d’água, sendo 01 (uma) caixa d’água de 10.000
litros e 01 (uma) caixa d’água de 1.000 litros, podendo assim
atender as demandas existentes do Departamento Gestor. Base
legal: Art. 65, § 1º, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Alambari/SP, 06/09/2024.

 Pregão Presencial 37/2024 - Proc. Adm. 114/2024 - Torna-se
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial
37/2024 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições
futuras de Materiais Esportivos, em atendimento as necessida-
des do Departamento de Educação, Cultura, Esporte e Turismo
da Prefeitura Municipal de Alambari/SP. O Edital poderá ser
adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro
ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos enve-
lopes dia 23.09.2024 às 08:30 hrs. Alambari, 09 de setembro de
2024. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Pregão Presencial 52/2024 - Proc. Adm. 155/2024 - Torna-
-se público para conhecimento dos interessados o Pregão
Presencial 37/2024 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisições futuras de armações e lentes para óculos, destinados
aos munícipes cadastrados junto ao fundo social do Município
de Alambari/SP. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal
à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.
sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 25.09.2024 às
08:30 hrs. Alambari, 09 de setembro de 2024. João Paulo Dantas
Pinto - Prefeito.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Na publicação do dia 05/09/2024 onde se lê: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 27/2024- Proc. 34/2024 - AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS. DATA DA REALIZAÇÃO: 19 de setembro de 2024 às
09h30min... Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2024- Proc.
34/2024 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS. DATA DA REALIZAÇÃO: 19
de setembro de 2024 às 13h00min...

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 EXTRATO DO CONTRATO N.º 030/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA
CONTRATADO: BIKOWS SERRALHERIA E METALURGICA

LTDA - ME
CONTRATO Nº. 030/2.024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2024
CONCORRENCIA Nº. 003/2024
OBJETO: REALIZAÇÃO DE OBRAS DE INFRA - ESTRUTURA

URBANA, CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METALICA PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS, NA RUA JOSÉ XAVIER DIAS,
NO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMEN-
TÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, E PROJETOS,
TODOS EM ANEXO

VALOR: R$ 238.000,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil Reais).
 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 083/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

n.º 007/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB O REGIME DE

EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
MÃO – DE – OBRA, PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE INFRA -
ESTRUTURA URBANA, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ,
EM VARIAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONO-
GRAMA FÍSICO FINANCEIRO, E PROJETOS, TODOS EM ANEXO.
DATA DE ABERTURA: 17/10/2024 AS 09:00 HORAS. EDITAL
DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO SITE www.
alvinlandia.sp.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES NA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR COUTO, N.º 294,
PELO TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: licitacoes@
alvinlandia.sp.gov.br.

Alvinlândia, 10 de Setembro de 2024.
ABIGAIL CATELI DIAS
Prefeita Municipa

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 CONTRATO Nº 169/2024
TERMO DE CONTRATO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO E A COMPANHIA DE
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO
– PRODESP, OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA.

CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP

CNPJ Nº: 62.577.929/0001-35
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua assi-

natura 28/08/2024 A 27/08/2025
VALOR: R$ 815.989,32 (oitocentos e quinze mil, novecentos

e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos)
Amparo, 28 de agosto de 2024

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 83/2024 - Pregão

69/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada em
elaboração de concurso público. Critério de Julgamento: Menor
preço. Recebimento das Propostas: até às 8h30 do dia 20/09/24;
Abertura e Julgamento das Propostas: 8h30 às 9h00 do dia
20/09/24 e Início da Sessão: 9h00 do dia 20/09/24. O Edital
poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou
PMA www.andradina.sp.gov.br). Informações: Prefeitura - Rua
Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029,
de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 09 de setembro
de 2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 027/2024
OBJETO: registro de preços para aquisição de gêneros

alimentícios para os CRAS São Francisco, Itaguaçu, Vila Mariana,
CREAS, Cecon, Casa de Passagem, alimentos usados em reuniões
sócio educativas com famílias carentes deste município. HOMO-
LOGO o procedimento licitatório às empresas COOPERATIVA
DE LATICÍNIOS DO MÉDIO VALE DO PARAIBA – COMEVAP,
CNPJ: 46.632.451/0001-42, no valor de R$ 4.548,00; VALE SERV
HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, CNPJ: 18.244.331/0001-32, no
valor de R$ 8.978,20; MARIA TEREZA DE OLIVEIRA ANDRINI

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA SAÚDE
 EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE PRAZO Nº 74/2024
AO CONTRATO Nº 28/2023
Inexigibilidade N° 075/2022 - PROC. N° 4419/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ARARAQUARA – SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 45.276.128/0001-10
CONTRATADA – UROCLINICA S/S
CNPJ: 03.654.488/0001-69
OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DOS

EXAMES DE ESTUDO URODINÂMICO (AVALIAÇÃO URODINÂ-
MICA COMPLETA),DESCRITOS NA PORTARIA SMS Nº 005, DE
18 DE MAIO DE 2022:

VIGÊNCIA: 6 meses - 13/09/2024 a 13/03 /2025
VALOR (R$): 10.150.00 para o período
NAO N ORIGINAL
______________________________
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2024
OBJETO: SRP que visa a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO

DE MATERIAS HOSPITALARES (Compressas de gaze, Compres-
sas campo operatório), por um período de 12 meses conforme
anexo I, para atender a Fundação Municipal Irene Siqueira
Alves – Fungota.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2024
EMPRESA: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda – CNPJ:

67.729.178/0004-91
Lote 02: Compressa cirúrgica campo operatório 45x50cm

com fio radiopaco Quant: 26.000 unid. PREÇO REG: 1,96
MARCA: AMED Valentina

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2024
EMPRESA: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

LTDA
CNPJ: 37.778.759/0001-00
Lote 03: Compressa cirúrgica (campo operatório) pré-lavada

estéril, 45x50cm Quant: 16.000 pct PREÇO REG: 5,20 MARCA:
AMED Vitoria Soft

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva
FUNGOTA
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2024
OBJETO: SRP que visa a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO

DE MATERIAS HOSPITALARES (Solventes e Saneantes), por um
período de 12 meses conforme anexo I, para atender a Fundação
Municipal Irene Siqueira Alves – Fungota.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2024
EMPRESA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA– CNPJ:

55.309.074/0001-04
Lote 01 – Item 01: CLOREX ALCOOLICA (100ML) Quant: 420

unid. PREÇO REG: 1,68 MARCA: VICPHARMA – Item 02: CLOREX
ALCOOLICA (1L) Quant: 600 unid. PREÇO REG: 9,10 MARCA:
VICPHARMA – Lote 02 – Item 01: CLOREX AQUOSA (100ML)
Quant: 2.400 unid. PREÇO REG: 1,32 MARCA: VICPHARMA –
Item 02: CLOREX AQUOSA (1L) Quant: 420 unid. PREÇO REG:
6,34 MARCA: VICPHARMA – Lote 03: CLOREX SABAO (1L)
Quant: 240 PREÇO REG: 13,82 MARCA: VICPHARMA – Lote 04:
ALCOOL SWAB Quant: 6.000 unid. PREÇO REG: 0,07 MARCA:
LABOR IMPORT - Lote 05: ÁGUA OXIGENADA (1L) Quant: 204
unid. PREÇO REG: 4,84 MARCA: VICPHARMA - Lote 07 – Item
01: ALCOOL ETILICO (100ML) Quant: 6.000 unid. PREÇO REG:
1,33 MARCA: VICPHARMA – Item 02: ALCOOL ETILICO (1L)
Quant: 900 unid. PREÇO REG: 4,92 MARCA: VICPHARMA - Lote
08: ESCOVA DE CLOREXIDINA Quant: 15.000 unid. PREÇO REG:
1,40 MARCA: VICPHARMA

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva
FUNGOTA
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2024
OBJETO: SRP que visa a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO

DE MATERIAS HOSPITALARES (Sensores e Caneta para Eletro-
cauterio), por um período de 12 meses conforme anexo I, para
atender a Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Fungota.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2024
EMPRESA: RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDI-

COS LTDA– CNPJ: 22.654.814/0001-82
Lote 01: SENSOR SPO2 CLIPE DE DEDO ADULTO (OXIME-

TRIA) Quant: 20 unid. PREÇO REG: 280,00 MARCA: VEPEX – Lote
02: SENSOR SPO2 UNIVERSAL EM Y (OXIMETRIA) Quant: 30
unid. PREÇO REG: 280,00 MARCA: VEPEX

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva
FUNGOTA
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 191/2024
OBJETO: SRP que visa Eventual e futuro Aquisição de

MATERIAIS UTILIZADOS NA CENTRAL DE MATERIAIS E ESTERILI-
ZAÇÃO (CME), com o objetivo de atender a Fundação Municipal
Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha – FUNGOTA, conforme
anexo I, por um período de 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2024
EMPRESA: TECHSTERI LTDA – CNPJ: 40.772.091/0001-06
Lote 02: Teste tipo Bowie e Dick pronto uso Quant: 1000

unid. PREÇO REG: 6,00 MARCA: TSI - Lote 06: Indicador
Biológico Quant.: 2500 Preço: R$ 13,30 MARCA: TSI - Lote

LTDA, CNPJ: 34.229.648/0001-56, no valor de R$ 384.229,95;
FABRÍCIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP, CNPJ: 15.725.489/0001-
36, no valor de R$ 8.740,00; HOSANA COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL- EPP, CNPJ:
24.657.970/0001-22, no valor de R$ 18.586,70. LUIZ CARLOS
DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 039/2024 -
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de
toners, tintas e cartuchos para todas as secretarias da adminis-
tração municipal. O município de Aparecida, SP, torna público
a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico do
tipo menor preço, a ser realizado no sistema de Licitações
Públicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil. Recebimento
das propostas até as 9h29min do dia 23/09/2024. Abertura
sessão disputa 9h30min do dia 23/09/2024. Informações: 12
3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital disponível
no site: www.aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA
- Prefeito Municipal

 Pregão Eletrônico 027/2024 - EXTRATO ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços: 062/2024: COOPERATIVA DE
LATICÍNIOS DO MÉDIO VALE DO PARAIBA – COMEVAP, CNPJ:
46.632.451/0001-42, no valor de R$ 4.548,00; Ata de Registro
de Preços: 064/2024: VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS
LTDA, CNPJ: 18.244.331/0001-32, no valor de R$ 8.978,20; Ata
de Registro de Preços: 066/2024: MARIA TEREZA DE OLIVEIRA
ANDRINI LTDA, CNPJ: 34.229.648/0001-56, no valor de R$
384.229,95; Ata de Registro de Preços: 065/2024: FABRÍCIO DE
RAMOS & CIA LTDA EPP, CNPJ: 15.725.489/0001-36, no valor
de R$ 8.740,00; Ata de Registro de Preços: 063/2024: HOSANA
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EM GERAL- EPP, CNPJ: 24.657.970/0001-22, no valor de R$
18.586,70. Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 28.08.2024.
Prefeitura Municipal de Aparecida

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos

interessados que se encontra aberta licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 56/2024 – contratação de Empresa
especializada na área de Engenharia para executar obra de
Pavimentação Asfáltica na R. José Martinho Dias e do trecho
2 da R. Capitão Ciriaco Barbosa de Campos - Jardim Araucá-
ria - Apiaí-SP, especificações e condições descritas no edital e
seus anexos, que estará disponível a partir de 10/09 no https://
licitacao.apiai.sp.gov.br/. Terá recebimento das propostas até dia
25/09/2024 as 9h na plataforma da bll.org.br, sessão de disputa
no mesmo dia as 9h15.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos

interessados que se encontra aberta licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 57/2024 – contratação de Empresa espe-
cializada na área de Engenharia para executar Pavimentação
em Lajotas de Concreto, localizada nas R.: Alcides Ferraz de
Camargo, Benedito Dias Martins e Altino Bandeira de Araújo
- Núcleo Conceição - Jd. Santo Antonio - Apiaí – SP, especifica-
ções e condições descritas no edital e seus anexos, que estará
disponível a partir de 10/09 no https://licitacao.apiai.sp.gov.
br/. Terá recebimento das propostas até dia 25/09/2024 as
10h na plataforma da bll.org.br, sessão de disputa no mesmo
dia as 10h15.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO N.º 25/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2023
PROCESSO Nº. 56/2023
OBJETO: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO para rea-

juste do contrato nº 25/2023 que tem por objeto a Contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de locação
de veículos leves e intermediários, tipo automóvel hatchback
e minivan, sem condutor, sem combustível, com manutenção
preventiva e corretiva, para atender os múltiplos serviços
demandados pelas Secretarias do Município de Araçariguama/
SP, por um período de 12 meses, conforme estabelecido no
Termo de Referência.

EMPRESA: Localiza Veículos Especiais S.A.
VALOR: R$ 29.799,46
ASSINATURA: 16/08/2024
 EXTRATO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO N° 45/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 03/2022
PROCESSO Nº. 50/2022
Objeto: SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO, para rea-

juste do contrato nº 45/2022 para Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de transporte escolar
por meio de veículos do tipo ônibus, veículos tipo van adaptada
para o transporte de alunos com deficiência e veículos tipo van
estendida para transporte de alunos das creches, com o forne-
cimento de combustível e motoristas (períodos: manhã, tarde e
noite), conforme termo de referência detalhado por localidade,
com especificações da quilometragem diária a ser percorrida,
quantidade de veículos e número de alunos

CONTRATADA: Bamonte Transportes EIRELI
VALOR: R$ R$ 241.582,60
VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 14/08/2024

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 174   •   São Paulo, terça-feira, 10 de setembro de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo

		2024-09-10T05:04:03-0300